Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Rio Branco, nº 978 - Centro – Caixa Postal 04

 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000
 Fone/Fax: (66)99224-9739

Aviso de Suspensão da Dispensa n° 025/2025 – Processo n° 058/2025 - CMIN

A Agente de Contratação da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte – MT, torna público aos

interessados a SUSPENSÃO da Dispensa de Licitação n° 025/2025, Processo Administrativo

058/2025 – CMIN, conforme segue abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços comuns de

engenharia para ESTUDO E ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO DE AUMENTO

DE POTÊNCIA, incluindo dimensionamento de subestação, cálculos de carga, diagramas

unifilares, plantas, memoriais descritivos, compatibilização com projetos complementares,

requisitos e aprovação junto à concessionária de energia e emissão de ART, para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT.

Amparo legal: Lei Ordinária Federal n.º Lei 14.133/2021, Art. 75, I.

Motivo: A suspensão das fases de julgamento das propostas e habilitação, assim como as que

sucedem ficarão suspensas devido ao Recesso Administrativo da Câmara Municipal de Ipiranga

do Norte/MT, conforme Portarias n° 075/2025 e n° 077/2025 expedidas pela Gestão do Órgão,

logo o período citado engloba do dia 20/12/2025 ao dia 06/01/2026, assim no dia 07/01/2026, o

procedimento retomará seu andamento e seguirá as fases conforme previsto na legislação

aplicável.

Endereços Eletrônicos: https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/transparencia/licitacoes-e-

contratos/avisos-de-licitacoes-dispensas-e-inexigibilidades-2025/dispensa-ndeg-025-2025-

presencial-projeto-eletrico

Vistas e Cópias do Edital e Processo: Os interessados poderão obter mais informações sobre a

licitação no Setor de Compras e Licitações da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT, de

segunda à sexta-feira, ou através do site https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/.

Informações

Telefone: (66) 99224-9739

E-mail: licitacaocm@ipirangadonorte.mt.leg.br

Agente de Contratação: Taiz Gomes de Oliveira

Ordenador de Despesas: Karine Inês Berna de Souza

Ipiranga do Norte-MT, 19 de Dezembro de 2025.

____________________________________________

Taiz Gomes de Oliveira

Agente de Contratação

____________________________________________

Karine Inês Berna de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

		2025-12-19T07:18:20-0400
	TAIZ GOMES DE OLIVEIRA:06135338102

		2025-12-19T07:20:12-0400
	KARINE INES BERNA DE SOUZA:02805477901